
 

 

 

 

 

      УКРАЇНА 

СТАРОСАЛТІВСЬКА    СЕЛИЩНА   РАДА                   

ВОВЧАНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ    КОМІТЕТ 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

 

від 24 лютого 2021 року                                                               № 80 - ОД 

 

Про затвердження  перелік питань на  
перевірку знань функціональних повноважень,  
нормативної бази,  специфіки  та фахової  
компетенції керівника та спеціалістів   
відділу соціального захисту населення  
на конкурс по заміщенню вакантних посад  
 

На виконання Порядку проведення іспиту кандидатів на заміщення 
вакантних посад посадових осіб місцевого самоврядування  Старосалтівської 
селищної ради затвердженого рішенням виконавчого комітету селищної ради від 
14.03.2019 року № 14,  із змінами внесеними  рішенням виконавчого комітету  
селищної ради від 18.02.2021 року № 66 , керуючись ст.42,59 Закону України « Про 
місцеве самоврядування в Україні»,    

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Перелік питань  на перевірку знань функціональних 
повноважень, нормативної бази, специфіки та фахової компетенції керівника  та 
спеціалістів відділу соціального захисту населення Старосалтівської селищної ради 
на конкурс на заміщення вакантних посад (додається) . 
2.  Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету (Бурменко А.В.)  
опублікувати Перелік питань визначених пункті 1 цього  Розпорядження  на 
офіційному сайті селищної ради .   
3.    Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою . 

 

 

   Старосалтівський селищний голова   оригінал підписано  Едуард КОНОВАЛОВ 

 

 

 



                                                                                     Додаток  
                                                                                     Затверджено розпорядженням №   
                                                                                      80 ОД від 24.02.2021 року  

 
 

Перелік  
питань для проведення іспиту кандидатів 

на заміщення вакантних посад до відділу соціального захисту населення 
Старосалтівської селищної ради 

IV. Перелік питань з урахуванням специфіки вакантної посади начальника 
відділу соціального захисту населення. 
1. Соціальні гарантії учасникам бойових дій.(Закон України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту») 
2. Соціальні гарантії окремим категоріям громадян. (Закон України «Про 
статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи»). 
3. Соціальні послуги населенню. (ст. 6, 7, 12 Закону України «Про соціальні 
послуги» ) 
4. Соціальна інтеграція інвалідів. (Закон України «Про основи соціальної 
захищеності інвалідів в Україні» ). 
5. Попередження насильства в сім’ї. (Закон України «Про попередження 
насильства в сім'ї»). 
6. Забезпечення ґендерної рівності. (Закон України «Про забезпечення 
рівних прав та можливостей жінок і чоловіків»). 
7. Протидія торгівлі людьми. (Закон України «Про протидію торгівлі 
людьми») 
8. Оздоровлення та відпочинок дітей. (Закон України «Про оздоровлення 
та відпочинок дітей»). 
9. Робота «мобільних соціальних офісів». 
V. Перелік питань з урахуванням специфіки вакантної посади спеціаліста 1 
категорії відділу соціального захисту населення. 
1.         Види державної допомоги сім'ям з дітьми (ст. 3 Закону України «Про 
державну допомогу сім'ям з дітьми»). 
2. Допомога у зв’язку з вагітністю та пологами (право на допомогу, умови) 
(ст. 7, 8 Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми»). 
3. Допомога на дітей одиноким матерям (ст. 18-1, 18-2, 18-3 Закону України 
«Про державну допомогу сім'ям з дітьми»). 
4. Допомога на дітей, які перебувають під опікою чи піклуванням (право на 
допомогу (ст. 16, 17, 18 Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми»). 
5. Порядок надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим 
сім'ям (ст. 4 Закону 
України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям »). 
6. Порядок звернення за призначенням державної соціальної допомоги та 
строки призначення державної соціальної допомоги (ст. 8, 9 Закону України «Про 
державну соціальну допомогу інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам»). 
7. Умови призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають 
права на пенсію, та інвалідам. Умови призначення державної соціальної допомоги 
на догляд (ст. 4, 7 Закону України «Про державну соціальну допомогу особам, які 
не мають права на пенсію, та інвалідам»). 
8. Порядок призначення та виплати тимчасової державної допомоги дітям, 
батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати 
дитину або місце проживання їх невідоме. (ПКМУ від 22.02.2006 № 189). 
9. Види компенсаційних виплат та допомог громадянам, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи (ПКМУ від 12.07.2005 № 562; ПКМУ від 



14.05.2015 № 285; ПКМУ від 03.04.1995 № 236). 
10. Компенсації та пільги громадянам, віднесеним до категорії 1 - інваліди з 
числа учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС та потерпілих 
від Чорнобильської катастрофи, щодо яких встановлено причинний зв'язок 
інвалідності з Чорнобильською катастрофою, хворі внаслідок Чорнобильської 
катастрофи на променеву хворобу (ст. 20 Закону України «Про статус і соціальний 
захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»). 
11. Перелік документів, які подаються для призначення субсидії (ПКМУ від 
21.10.1995 р. № 
848 ). 
12. Норми володіння (користування) загальною площею житла при 
призначенні житлової субсидії (ПКМУ від 21.10.1995 № 848). 
13. Відповідальність громадян за подання недостовірної і неповної 
інформації про доходи та майновий стан поданих для призначення всіх видів 
державних допомог (ПКМУ від 21.10.1995 № 848). 
14. Порядок виплати одноразової винагороди жінкам, яким присвоєно 
почесне звання України «Мати-героїня» (ПКМУ від 28.02.2011 № 268)/ 
15. Щомісячна адресна допомога внутрішньо переміщеним особам для 
покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних 
послуг (п. 5 Порядку надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо 
переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 
житлово-комунальних послуг). 
 

 

Керуючий справами (секретар)  
виконавчого комітету                  оригінал підписано             Анатолій БУРМЕНКО  
 


